入 札 公 告

（電子入札案件）

次のとおり一般競争入札に付します。

  令和７年１月１７日

支出負担行為担当官
四国運輸局長 河野 順

１．競争入札に付する事項
（１）件 名  デジタルカメラ等の購入

（２）仕 様 等    入札説明書及び仕様書のとおり

（３）納 入 場 所  仕様書のとおり

（４）納 入 期 限  仕様書のとおり

（５）入 札 方 法

   本案件は、証明書等の提出及び入札手続を電子調達システムで行う対象案件である。

ただし、電子調達システムにより難い場合は、紙入札方式参加願を提出し、承諾を得

るものとする。

２．競争参加資格

（１）予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条及び第７１条の規定に該当

しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のた

めに必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当するものとする。

（２）令和04・05・06年度国土交通省競争参加資格（全省庁統一資格）において、「物品の

販売」の「Ｃ」又は「Ｄ」等級に格付けされ、四国地域の競争参加資格を有する者であ

ること。

（３）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づく更生手続開始の申立て又は民事再

生法（平成１１年法律第２２５号）に基づく再生手続開始の申立てが、なされていない

者であること。

（４）証明書等の受領期限の日から開札の時までの期間に、四国運輸局長から「工事請負契

約に係る指名停止等の措置要領」（平成９年５月３０日付官会第１２４２号）に基づく

指名停止を受けていないこと。

（５）電子調達システムによる場合は、電子認証（ＩＣカード）を取得していること。

なお、当該ＩＣカードについては、競争参加資格決定通知書（全省庁統一資格）に記

載されている者（以下「代表者」という。）又は代表者から入札・見積権限及び契約権

限等について委任を受けた者（以下「受任者」という。）のＩＣカードに限る。

（６）警察当局から、暴力団員が実質的に経営を支配する者又はこれに準ずるものとして、

国土交通省公共事業等からの排除要請があり、当該状態が継続している者ではないこと。

３．入札手続

（１）契約条項等を示す場所及び入札・契約に関する問い合わせ先

  高松市サンポート３番３３号 高松サンポート合同庁舎南館４階
四国運輸局 総務部 会計課 調度係
℡：０８７－８０２－６７１７

（２）入札説明書及び仕様書の交付期間及び場所
令和７年１月１７日（金）～令和７年１月２９日（水）
９時００分～１７時００分（土・日・祝日を除く）
高松市サンポート３番３３号 高松サンポート合同庁舎南館４階
四国運輸局 総務部 会計課 調度係
※四国運輸局ＨＰよりダウンロード可

（３）入札参加に必要な証明書等の受領期限
       令和７年１月２９日（水）    １７時００分
（４）入札書の受領期限

令和７年１月３１日（金）    １２時００分（必着）
（５）開札日時及び場所

  令和７年１月３１日（金）    １４時００分
高松市サンポート３番３３号 高松サンポート合同庁舎南館４階
四国運輸局 会議室

４．その他
（１）入札保証金     免除

（２）契約保証金     免除

（３）契約書作成の要否  要
（４）契約手続について使用する言語及び通貨
  日本語及び日本国通貨に限る。

（５）手続きにおける交渉の有無  無
（６）入札者に要求される事項

① 電子調達システムにより参加を希望する者は、必要な証明書等（詳細は入札説明書

による。）を作成し、上記３．（３）の受領期限までに電子調達システムを利用して

提出しなければならない。
② 紙入札方式により参加を希望する者は、必要な証明書等（詳細は入札説明書による。）

を作成し、上記３．（３）の受領期限までに上記３．（１）に示す場所に提出しなけ

ればならない。
（７）落札者の決定方法

予決令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格を
もって有効な入札を行った者を落札者とする。詳細は、入札説明書による。

（８）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を

履行しなかった者の提出した入札書、その他入札に関する条件に違反した者の入札書は

無効とする。
（９）詳細は、入札説明書による。